
/

@ gbsparts.com.br

Não nos responsabilizamos 
por danos de má instalação.

A instalação deverá ser 
feita por profissionais.

Peças:
1 - Protetor de Carenagem (1x)
2 - Abraçadeira Protetora (2x)
3 - Parafuso M6x20 (2x)
4 - Parafuso M6x40 (6X)
5 - Arruela Lisa M8 (8x)
6 - Porca Trav. M8 (4x)
7 - Arruela Lisa M6 (2x)
8 - Parafuso M8x20 (4x)
9 - Bucha Espaçadora (6x)

Montagem:
- Inicie removendo as borrachas
de apoio dos pés e os parafusos
originais abaixo.

- A instalação deverá ser feita
primeiramente fixando as laterais
conforme a figura 2, seguindo
o esquema de montagem ao lado.

FIGURA 1

FIGURA 2

1

2

5
6

8

5

FIGURA 3

1

4

9

- Com as laterais instaladas, fixe a 
parte frontal conforme a figura 3, 
após, a peça poderá ser fixada 
juntamente às laterais, utilizando os 
itens 5, 6 e 8 sem dar aperto total.

- Por fim, fixe a peça central, que  
une as proteções laterais, utilizando 
também os itens 5, 6 e 8, podendo 
ser feito o aperto total do conjunto. 

3

3 7

7

- Nos modelos 160, a parte 
frontal possui a flange reta, 
sendo fixado por cima do 
suporte do módulo, mas 
seguindo a mesma 
instalação.


	Página 1

